

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU-PA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED



PORTARIA N°270/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022

DISPÔE SOBRE VIAGEM A SERVIÇO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU-PA, no uso de suas atribuições constitucionais que lhe confere o Decreto 170/2021, e com o fulcro no parágrafo único do art. 58, da Lei Complementar 063/12 em consonância com o Decreto n°1.640/2018.

RESOLVE:

- **Art.1°.** Autorizar viagem a serviço do servidor, **EULLER GUSTAVO COSTA RODRIGUES**, Aux de serviços gerais, lotado no FME, irá se deslocar no período de 21/06/2022 á 25/06/2022 até a Vila Nereu para auxiliar na manutenção na parte elétrica da Escola Maria Madalena.
- **Art.2°.** Determinar a Diretoria Financeira o pagamento de 05(cinco) diárias no valor de R\$ 70,00 (setenta reais) totalizando o valor total de R\$350,00 (trezentos e cinquenta reais).
- **Art°.3°.** Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FELIX DO XINGU

